
令和 3年度長崎県一般会計補正予算 (第23号 )

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
1総

(歳

括

入)

頁

入

入   12

入   13

入    20

入    21

入    22

入    24

入    27

入    36

入    40

入    41

入    44

入    55

計

126,112,633

64,301,706

23,543,008

664,281

243,859,211

344,935

5,779,677

10,262,556

202,772,259

2,086,333

447,017

9,496,695

974,982

48,146,108

94,583,497

補 正 額

千

4,472,033

△1,294

12,508

608,979

△13,065

1,955,991

△52,539

△9,015,651

65,964

50,465

△376,760

442,142

△5,725,200

補 正 前 の 額

千円

121,640,600

64,303,000

23,530,500

664,281

243,250,232

358,000

3,823,686

10,315,095

211,787,910

2,020,369

396,552

9,873,455

974,982

47,703,966

100,308,697

款

1県   税

2地方消費税清算金

3地方譲与税

4地方特例交付金

5地方交付税

6交通安全対策特別交付金

7分担金及び負担金

8使用料及び手数料

9国庫支出金

10財産収入

H寄 附 金

12繰 入 金

13繰 越 金

14諸 収 入

15県  債



2

歳 入 合 計

款

千 円

840,951,325

補 正 前 の 額

千 旧

△7,576,427

補 正 額

千呵
833,374,S98 1

計 買



(歳 出)

頁

出    l

出    3

出   26

出   43

出   58

出   64

出   90

出   99

出  117

出  121

出  138

出   143

出   144

一般財源の内訳 千円

4,472,033県   税

補 正 額 の 財 源 内 訳
一 般 財 源

千円

△48,843

4,777,179

2,461,154

△25,727

△60,986

△362,058

3,432,702

2,189,299

△377,802

△1,069,532

△12,900

12,758

△757

10,914,487

特 定 財 源

そ の 他

千円

△173,826

△165,740

△89,602

△884

△225,678

△59,190

32,479

△6,228

47,117

△50,139

8,588

△683,103

地 方 債

千円
|

△829,300

△181,600

△36,200

△22,100

△244,400

△129,400

△2,995,100

△148,900

△526,600

△611,600

△5,725,200

国支出金

千円

28

△228,342

△812,373

△4,733,357

△177,152

△478,250

△4,694,228

△68,979

△22,445

△154,011

△713,502

△12,082,611

計

1,200,229

66,016,235

122,301,097

61,198,059

2,611,364

59,010,113

72,990,108

95,503,271

37,349,964

141,402,727

7,641,409

100,654,361

65,100,961

400,000

833,374,898

補 正 額

千

△48,815

3,545,711

1,301,441

△4,884,886

△261,122

△1,310,386

△1,450,116

△842,301

円
|

△555,375

△1,703,026

△1,388,141

21,346

△757

△7,576,427

補正前の額

瑠凱温引

62,470,524

120,999,656

66,077,945

2,872,486

60,320,499

74,440,224

96,345,572

37,905,339

143,105,753

9,029,550

100,633,015

65,101,718

400,000

840,951,325

款

1議 会 費

2総 務 費

3生活福祉費

4環境保健費

5労 働 費

6農林水産業費

7商 工 費

8土 木 費

9警 察 費

10教 育 費

11災害復旧費

12公 債 費

13諸支出金

14予 備 費

歳 出 合 計

3



4

地方消費税清算金

地方譲与税

地方交付税

交通安全対策特別

交付金

使 用 料

手 数 料

証紙収入

国庫支出金

財産収入

繰 入 金

延滞金、加算金及

び過料等

県預金利子

過年度貸付金償還

金

貸付金利子

滞納処分費

小切手未払資金組

入れ

過年度収入

受託事業収入

△l,2C4

12,5C8

608,979

△13,065

Δ4,880

△16,9路

26,191

3,066,960

61,509

△19,054

△132,619

785

711

△31

l

X3,184

と2,564

363,643



利子割精算金 △100

雑   入 27,395

地方法人特別税還

付立替金 432,672

軽自動車税環境性

能割徴収取扱費 4,417

違約金及び返納利

息 3,402

2,010,632分担金及び負担金

5


